
Diário   Oficial Página 168   quinta-feira, 06 de Maio de 2021 Nº 27.993
<BEGIN:1243381:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA TIPO FURGONETA DE SIMPLES 
REMOÇÃO E DEMAIS CONDIÇOES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NESTE EDITAL.
Credenciamento e Abertura: 21/05/2021 - Horário de Cuiabá as 08:00 horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário 
comercial, pelo telefone (65) 3265-1000 e e-mail: licitacao@conquistado-
este.mt.gov.br . O Edital poderá ser obtido através do site: www.conquista-
doeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 05 de maio de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1243381:168>
<BEGIN:1243383:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 259/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE JARDINAGEM 
E PAISAGISMO PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 
CONQUISTA DOESTE.
Credenciamento e Abertura: 25/05/2021 - Horário de Cuiabá as 08:00 
horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário 
comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000 ou e-mail: licitacao@conquista-
doeste.mt.gov.br . O Edital poderá ser obtido através do site: www.conquis-
tadoeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 05 de maio de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1243383:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1243340:168>

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT
DESPACHO DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020
RESCISÃO CONTRATUAL TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020; OBJETO: 
Obras e Serviços de Engenharia; Convênio TC/PAC n.º 1017/2009 - 
FUNASA;
Contrato Administrativo n.º 018/2020; Instalação da Rede de Esgoto 
Municipal;
DIEGO MORELLO CNPJ: 07.694.058/0001-21: Contratada; ADMINISTRA-
ÇÃO MUNICIPAL: Contratante; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inciso I, c/c 
o art. 78, inciso XVI, ambos da Lei Federal n.º 8.666, de 21
de junho de 1993; ATO ADMINISTRATIVO: Despacho do Prefeito Municipal 
DECLARANDO e DECRETANDO a RESCISÃO do Contrato Administrativo 
n.º 018/2020, firmado com a empresa, DIEGO MORELLO, inscrita no CNPJ/
MF sob n.º 07.694.058/0001-21, Nome Fantasia: ÂNGULO ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES; DATA DO ATO: 06 de abril de 2021; Publique-se. 
Registre-se. Notifique-se. Cumpra-se. Cotriguaçu-MT, 08 de abril de 2021.

VALDETE VERONEZ FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT
DESPACHO DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2020
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DA EXECUÇÃO DO CONTRATO TOMADA 
DE PREÇOS N.º 001/2020; OBJETO: Obras e Serviços de Engenharia; 
Convênio n.º 852316/2017/FNS; Fundação Nacional da Saúde - FNS; 
Contrato Administrativo n.º 043/2020; Reforma do Hospital Municipal; 
DIEGO MORELLO CNPJ: 07.694.058/0001-21: Contratada; ADMINISTRA-
ÇÃO MUNICIPAL: Contratante; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 78, inciso XIV, 
da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993; ATO ADMINISTRATI-
VO: Despacho do Prefeito Municipal, DETERMINANDO expressamente 
a suspensão da execução do Contrato, em decorrência de calamidade 
pública (enfrentamento do COVID- 19), que ocasionou a ocupação total das 
dependências do local da obra (Hospital Municipal). DATA DO ATO: 05 de 
abril de 2021. Publique-se. Registre-se. Notifique-se. Cumpra-se. Cotrigua-
çu-MT, 08 de abril de 2021.

VALDETE VERONEZ FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT
DESPACHO DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2020
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DA EXECUÇÃO DO CONTRATO TOMADA 
DE PREÇOS N.º 001/2020; OBJETO: Obras e Serviços de Engenharia; 
Convênio n.º 852316/2017/FNS; Fundação Nacional da Saúde - FNS; 
Contrato Administrativo n.º 043/2020; Reforma do Hospital Municipal; 
DIEGO MORELLO CNPJ: 07.694.058/0001-21: Contratada; ADMINISTRA-
ÇÃO MUNICIPAL: Contratante; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 78, inciso XIV, 
da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993; ATO ADMINISTRATI-
VO: Despacho do Prefeito Municipal, DETERMINANDO expressamente 
a suspensão da execução do Contrato, em decorrência de calamidade 
pública (enfrentamento do COVID-19), que ocasionou a ocupação total das 
dependências do local da obra (Hospital Municipal). DATA DO ATO: 05 de 
abril de 2021. Publique-se. Registre-se. Notifique-se. Cumpra-se. Cotrigua-
çu-MT, 08 de abril de 2021.

VALDETE VERONEZ FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT
DESPACHO DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020
RESCISÃO CONTRATUAL TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020; OBJETO: 
Obras e Serviços de Engenharia; Convênio TC/PAC n.º 1017/2009 - 
FUNASA;
Contrato Administrativo n.º 018/2020; Instalação da Rede de Esgoto 
Municipal;
DIEGO MORELLO CNPJ: 07.694.058/0001-21: Contratada; ADMINIS-
TRAÇÃO MUNICIPAL: Contratante; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, 
inciso I, c/c o art. 78, inciso XVI, ambos da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de 
junho de 1993; ATO ADMINISTRATIVO: Despacho do Prefeito Municipal 
DECLARANDO e DECRETANDO a RESCISÃO do Contrato Administrativo 
n.º 018/2020, firmado com a empresa, DIEGO MORELLO, inscrita no CNPJ/
MF sob n.º 07.694.058/0001-21, Nome Fantasia: ÂNGULO ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES; DATA DO ATO: 06 de abril de 2021; Publique-se. 
Registre-se. Notifique-se. Cumpra-se. Cotriguaçu-MT, 08 de abril de 2021.

VALDETE VERONEZ FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1243340:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1243359:168>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 001/2021
O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, R E S O L V E : HOMOLOGAR 
a Empresa: BENTO T DE MENDONCA NETO, inscrita no CNPJ: 
26.135.503/0001-68, sediada a Avenida R MOEMA, nº 2563, Bairro 
PLANALTO, CEP: 78.820-000, município de Jaciara - MT, neste ato 
representada por BENTO TEIXEIRA DE MENDONCA NETO, inscrito sob 
o CPF nº 005.456.388-79, no valor global de Valor Global R$ 129.840,00 
(cento e vinte e nove mil, oitocentos e quarenta reais), conforme 
resultado, Pregão SRP 001/2021, destinado a atender a demanda da 
Secretaria de Obras Públicas e Urbanismo deste município. Dom Aquino-MT, 
05 de maio de 2021.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA. Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO  MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2021

Órgão: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E URBANISMO, 
SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, SECRETARIA DE 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO. Identificação: Pregão Presencial 
nº 004/2021 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETAS DE PRIMEIRO 
USO, ZERO QUILOMETRO, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER 
A DEMANDA DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, 
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E URBANISMO E SECRETARIA DO 
DAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECI-
DAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Data: 19/05/2021 Horário: credencia-
mento às 08h00min e às 09h00min horas abertura do Pregão (horário de 
Mato Grosso). Local: Departamento de Licitações, na sede da Prefeitura 
Municipal de Dom Aquino - MT, situada na Avenida Cuiabá, n.º 143, centro, 
Município de Dom Aquino-MT. Os interessados poderão adquirir o edital 
e seus anexos, no horário normal de expediente (07:00 às 13:00), no 
Departamento de Licitações, através de meios digitais (pen drive, e-mail 
etc). Quaisquer informações pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou pelo 
e-mail: licitacaopmda@gmail.com.
Dom Aquino-MT, 05 de maio de 2021.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1243359:168>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


